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Dobre sąsiedztwo dla Ukrainy
Wojewoda Zbigniew Koniusz otworzył konferencję „Świętokrzyskie – dobre sąsiedztwo dla Ukrainy”.

Celem spotkania w Centrum Kongresowym Targów Kielce było m.in. przedstawienie projektu dla cudzoziemców
zamieszkujących województwo świętokrzyskie, zaprezentowanie form wsparcia dla Ukrainy oferowanych przez różne
podmioty i instytucje w regionie, dyskusja nt. kierunków dalszych form wsparcia i ewentualnej współpracy pomiędzy
podmiotami zajmującymi się obsługą cudzoziemców, a także bezpłatne konsultacje dla cudzoziemców z ekspertami (m.in.
dot. warunków wjazdu i legalizacji pobytu cudzoziemców w Polsce, uczestnictwa cudzoziemców w polskim rynku pracy,
edukacji, systemu zabezpieczeń społecznych, przeciwdziałania rasizmowi i dyskryminacji oraz uczestnictwa migrantów w
życiu publicznym).

Dodatkowym celem konferencji było pokazanie, że bliskie sąsiedztwo, wielokulturowość i różnorodność jest wartością, która
wzbogaca - szczególnie w obliczu ogromu pracy, jaką wykonało polskie społeczeństwo na rzecz Ukrainy po wybuchu wojny.

– Wsparcie dla obywateli Ukrainy ewoluuje, przechodzi w różne nowe formy pomocy. Dobre sąsiedztwo w tytule konferencji
mówi o tym, że jesteśmy zarówno dobrym miejscem, gdzie uchodźcy mogli się schronić, ale przede wszystkim miejscem,
gdzie znajdują oni zrozumienie i bezpieczeństwo. Czy Świętokrzyskie sprostało wyzwaniom dobrosąsiedztwa? Na pewno –
mówił wojewoda.

Zapraszani goście konferencji  przedstawili adekwatne dla danego tematu ramy prawne oraz doświadczenia, przy czym
nacisk położono na możliwość swobodnego wypowiedzenia się cudzoziemców i innych osób uczestniczących. Była to zachęta
do dyskusji, która poprzez umożliwienie bieżącej wymiany wiedzy i doświadczeń jest postrzegana jako środek przyczyniający
się do wzajemnego zrozumienia przedstawicieli różnych środowisk i sektorów.

Konferencja zorganizowana została w ramach projektu nr 16/14-2022/OG-FAMI „Świętokrzyskie – dobre sąsiedztwo dla
Ukrainy” dofinansowanego ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji. Projekt realizuje Wojewoda Świętokrzyski we
współpracy ze Stowarzyszeniem Integracja Europa-Wschód (w okresie od 1 października 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r). Jest
on skierowany do obywateli Ukrainy, legalnie przebywających w województwie świętokrzyskim, którzy przybyli do Polski po
24 lutego 2022 r. w związku z prowadzonymi działaniami wojennymi na terytorium tego kraju.
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